
Nr. Shtyllat e Ligjit Mbikëqyrja e tregjeve tradicionale Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Neni 4 ose 9 Tregu i telekomunikacioneve

2 Neni 4 ose 9 Tregu i transportit (ajror, tokësor, detar, hekurudhor)

3 Neni 4 ose 10 Tregu financiar

4 Neni 4 ose 9 Tregu i energjisë

5 Neni 4 ose 9 Tregu i hidrokarbureve

6 Neni 4 ose 9 Tregu i ofrimit të shërbimit taksi nga dhe drejt Aeroportit “Nënë Tereza”.

7 Neni 4 ose 10 Tregu i çimentos

8 Neni 4 ose 11 Tregu i prodhimit të qumështit dhe nënproduktet e tij

9 Neni 4 ose 12
Tregu i administrimit dhe mirëmbajtjes së ashensorëve pranë rezidencave të banimit të 

qarkut të Tiranës.

10 Neni 4 ose 9 Tregu i prokurimeve publike

Nr. Shtyllat e Ligjit Mbikëqyrja e tregjeve të reja Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Neni 41 Tregu spitalor

2 Neni 41 Tregu farmaceutik (barna dhe pajisje mjekësore)

3 Neni 44 Tregu i grumbullimit të produkteve bujqësore.

4 Neni 41 Sektori i ekonomisë dixhitale

5 Neni 41 Mbrojtja e të dhënave dhe konkurrenca

6 Neni 10-12 Kontrolli i përqendrimeve

7 Neni 9 Vlerësimi i tregjeve me të drejta ekskluzive dhe të veçanta

8 Neni 9 Monitorimi i vazhdueshëm i tregjeve me pozitë dominuese

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1
Vlerësim projekt 

akteve normative
Vlerësim i projekt ligjeve

2
Vlerësim projekt 

akteve normative
Vlerësim i akteve normative 

3
Vlerësim projekt 

akteve normative
Vlerësim i akteve nënligjore

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Çështje gjyqësore Mbrojtja e çështjeve gjyqësore në të tre shkallët e gjyqësorit 

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Ndjekja e procedurave për ekzekutimin e VKK

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Implementimi i Dokumentit:Advokacia e konkurrencës dhe Strategjia e komunikimit  

2 Realizimi i workshope-ve për përhapjen e kultures për konkurrencën

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1
Përafrimi i 

legjislacionit
Shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.9121/2003 "Për mbrojtjen e Konkurrencës", i ndryshuar

2
Përafrimi i 

legjislacionit
Hartimi i akteve dhe plotësimi i kuadrit ligjor sekondar e në zbatim të PKIE 2024-2026

Nr. Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet Jan Shk Mar Pri Maj Qer Korr Gush Shta Tet Nënt Dhjet

1 Rritje e kapaciteteve 

2 Trajnimi i stafit ekzistues dhe stafit të ri

3 Trajnimi i stafit ekzistues dhe stafit të ri nepërmjet TAIEX

Shtim dhe forcim i kapaciteteve administrative

Çështje për t'u gjykuar

Përafrimi i legjislacionit

2024 2025

Ekzekutimi i vendimeve të KK

Advokacia e Konkurrencës

Plani i Veprimit të Autoritetit të Konkurrencës

Vlerësim ligjor i akteve normative

2026


